
Új székhelyen, új irodában működik tovább 
a Tolna vármegyei szövetség

A Tolna Vármegyei Polgár-
őr Szervezetek Szövetsé-
gének székhelye a februári 
tisztújítás után Dunaföld-
várról Tamásiba költözött. 
A hivatalos irodaavatót 
május 10-én tartották meg.

A megnyitón Váradi Balázs, a vár-
megyei szövetség elnöke köszöntöt-
te a meghívott vendégeket, polgár-
őröket, és a társszervek képviselőit, 
de nem utolsó sorban elődjét, Széles 
Jánost, aki elnöki tanácsadóként se-
gíti tovább az OPSZ-t.
Porga Ferenc, Tamási polgármeste-
re beszédében gratulált az új iroda-
helyiséghez. Mint mondta, Tamá-
sinak elismerés és megtiszteltetés, 
hogy Dunaföldvár után egy másik 
kis várost választott a vármegyei 
szövetség székhelyéül. Az új iro-
dát pár évvel ezelőtt újította fel az 
önkormányzat, ami reméli, sokáig 
szolgálhatja majd a polgárőrséget. 
Az irodahelyiség központi részen 
található, közvetlen a rendőrkapi-
tányság és az önkormányzat szom-

szédságában helyezkedik el 
a város szívében. A polgár-
mester köszönetet mon-
dott a polgárőrök munká-
jáért, eredményes munkát és 
jó egészséget kívánt minden 
vármegyei polgárőrnek. Azt 
kívánta a vármegyei szövet-
ségnek, hogy ez az új iroda 
legyen igazi otthona a pol-
gárőröknek.
Váradi Balázs, a vármegyei 
szövetség nemrég megvá-
lasztott elnöke beszédében a 
változásokról szót. Mint kiemelte, 
nem gondolta volna, hogy eljön ez 
az idő, amikor már nem Dunaföld-
várra járnak elnökségi ülésre. Nem 
hitték, hogy ez a változás ilyen ha-
mar bekövetkezik, ám a februári 
tisztújító közgyűlés után a hónap 
végén már költöztették is a szö-
vetséget Tamásiba. „Nem volt egy-
szerű átpakolni, de sikerült, mára 
már mindennek megvan a helye” – 
mondta, majd megköszönte az ön-
kormányzatnak az ingatlant és a tá-
mogatást.

Márciusban elindult az élet a Ta-
mási irodában, az új irodavezető és 
gazdasági ügyintéző munkába állt, 
folytatják tovább a széles, kitapo-
sott ösvényen a feladataikat.
A vármegyei elnök a támogatást ok-
levéllel köszönte meg Tamási város 
polgármesterének, Porga Ferenc-
nek és Dr. Kuti István r.ezredes-
nek, a Tamási Rendőrkapitányság 
vezetőjének. A társszervekkel való 
együttműködéseket a szövetség újra 
vizsgálja, így a Magyar Közút Non-
profit Kft. Tolna Vármegyei Igaz-

gatóságával már meg is újí-
tották az együttműködési 
megállapodásukat, amelyet 
Becze Szabolcs Ferenc, vár-
megyei igazgató, illetve Vá-
radi Balázs vármegyei elnö-
kök írtak alá. Dr. Kuti István 
r.ezredes, Tamási rendőrka-
pitánya beszédében örömét 
fejezte ki, hogy Tamásiban 
telepedett le a vármegyei pol-
gárőr szövetség. Tisztességet, 
becsületet kívánt a munká-

hoz, a családoktól pedig tü-
relmet kért. Mint hangsúlyozta, az 
természetes, hogy az egyik legfőbb 
szövetségesnek a rendőrség mindig 
segítő kezet fog nyújtani.
Váradi Balázs az elmúlt évek mun-
káját egy emléktárggyal és egy cso-
kor virággal köszönte meg a koráb-
bi iroda munkatársainak, Puskás 
Ildikónak és Mátyás Istvánnénak. 
Széles Jánosnak pedig egy nagyon 
személyes ajándékkal köszönte meg 
a támogatást, egy cigarettatárcával, 
amelyen ez a felirat áll: „A polgár-
őrség egy befejezetlen Symphonia.”

Vidám gyermekek és színes 
programkavalkád töltötte be 
a teret

A Tamási Művelődési Központ 
munkatársai számos interaktív, 
sokszínű és szórakoztató prog-
rammal, kreatív játékokkal vár-
tak mindenkit május utolsó 
vasárnapján, a Városi Gyermek-
napon.

	¬ 4. oldal
Hősök előtt hajtottak fejet 

A magyar hősök emlékünnepét 
május utolsó vasárnapján tart-
ják azokra a magyar katonákra 
és civilekre emlékezve, akik az 
életüket áldozták Magyarorszá-
gért. 

	¬ 2. oldal
Megteltek a tűzoltólaktanyák 
gyermeknapon 

Idén is kinyíltak a laktanyák 
szertárkapui május 26-án, va-
sárnap, hogy gyereknap alkal-
mából feledhetetlen élményt 
nyújtsanak kicsiknek és na-
gyoknak egyaránt. 

	¬ 4. oldal
Városunkon is átsuhant a Tour 
de Hongrie mezőnye

Karcagról indult, a fővárost 
is érintette és Pécsen zárult a 
magyar országúti kerékpáros 
körverseny 2024-ben. A május 
12-ei zárószakaszban Tolna vár-
megye nyugati részét, köztük 
Tamásit is érintette a Tour de 
Hongrie mezőnye.

	¬ 7. oldal

Idén tizenhatodik alkalommal rendezték meg Tamásiban a Trófea Vadgasztronómiai Fesztivált a Miklósvári Parkerdőben. Bár az idő-
járás többször is megtréfálta a csapatokat, a résztvevők nem ijedtek meg: egész nap jó hangulatban zajlottak a programok.	 3. oldal
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Változatos hal- és vadételek készültek a fesztiválonA tartalomból

Harmadik ciklusát kezdheti meg polgármesterként Porga Ferenc
Lezajlottak az Európai Parlament (EP) képviselői, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a 
nemzetiségi önkormányzati képviselők 2024-es választásai június 9-én, vasárnap.

A vármegye 109 településén ös�-
szesen 175.401 fő választópol-
gár volt jogosult szavazásra, és 
69 helyen települési nemzetiségi 
választást is tartottak. 
A vármegyék közül a részvételi 
arány reggel 7 órakor, 9 órakor és 
délelőtt 11 órakor is Tolna vár-

megyében volt a legmagasabb. 
Tamásiban a szavazóköri név-
jegyzékben szereplő választó-
polgárok összesített száma 6376 
volt, és 9 szavazókörben lehetett 
leadni a voksokat. Lapzártánk-
kor az összesített eredmények 
alapján, 100%-os feldolgozott-

ság mellett a polgármester Ta-
másiban ismét Porga Ferenc lett, 
aki harmadik polgármesteri cik-
lusát kezdheti meg. 
A képviselő testület tagjai: Szé-
les András, Gasparics László, 
Fellinger Károlyné, dr. Molnár 
Éva, Dr. Szatmári László, akik a 

Fidesz-KDNP színeiben indul-
tak, illetve Gulyás Tibor, Fehér 
Gábor és Balassa Zoltán, akik 
független jelöltként indultak a 
választáson. 
További beszámolók, eredmé-
nyek és statisztikai adatok a jú-
liusi lapszámban várhatók.

Váradi Balázs és Porga Ferenc
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Hősök előtt hajtottak fejet 
A magyar hősök emlékünnepét május utolsó vasárnapján tartják azokra a magyar ka-
tonákra és civilekre emlékezve, akik az életüket áldozták Magyarországért. 

Az elesett magyar hősök emlékeze-
tét először az első világháború ide-
jén, 1917-ben iktatták törvénybe, 
Abele Ferenc vezérkari őrnagy kez-
deményezésére. Az ünnepet 1945-
től, a kommunista időszakban nem 
tartották meg. A rendszerváltás után 
újra lehetett ünnepelni az elesett 
magyar katonákat, majd a 2001-ben 
elfogadott törvény a korábbi ünnep 
körét hivatalosan is kibővítette min-
denkire, „akik a vérüket ontották, 
életüket kockáztatták vagy áldozták 
Magyarországért.” 
Tamásiban május 26-án, vasárnap 
délelőtt 11 órakor került sor a meg-
emlékezésre és koszorúzásra a Hő-
sök kertjében. A megjelentek előtt 
Széles András, a város alpolgármes-
tere mondta el gondolatait. – Ez a 
nap emlékeztet bennünket arra a sok 
bátor férfira és nőre, akik nem ha-
boztak életüket kockára tenni a ha-
zájukért, a szabadságért és az igaz-
ságért. Hőseink tettei és áldozatai 
nemcsak a múlt részei, hanem jele-
nünk és jövőnk is meghatározó ele-
mei. Az ő példájuk inspirációt nyújt 
mindannyiunk számára, hogy a ne-
héz időkben is helytálljunk, hogy az 
összefogás és a hazaszeretet erejével 
legyőzzünk minden kihívást. Köszö-
netet mondunk mindazoknak, akik 
életükkel védték hazánkat, és tisz-
telettel adózunk itt a Hősök kert-
jében. Emlékezzünk rájuk nemcsak 
ezen a napon, hanem mindennapja-
ink során is. Zárjuk szívünkbe a hő-
söket, és vigyük tovább az ő szelle-
miségüket, hogy egy erős, összetartó 
és büszke Magyarországot építsünk. 
Hogy egy erős, független Magyar-
országon élhessünk – mondta az al-

polgármester. Beszédének második 
felében felhívta a figyelmet a szom-
szédban dúló háború veszélyeire is. 
- A szomszédban háború dúl. Fia-
tal katonák ezrei ezekben a pillana-
tokban is farkasszemet néznek egy-
mással és a halállal. Pedig ők nem 

akarnak hősök lenni. Apák, dolgos 
emberek, nyugalomban megőszülő, 
nyugodt öregemberek akarnak len-
ni. Nem megemlékezésre vágynak, 
hanem egy születésnapi köszöntésre. 
Hogy ne márványtáblára írják nevü-
ket, hanem egy levél címzésébe. A 
mi tamási hőseinkre itt emlékezünk 
a Hősök kertjében. Utánuk is árvák, 
özvegyek maradtak, pedig nem a sa-
ját, hanem mások háborúját vívták. 
Hősök napja van, a hőseinkre emlé-
kezünk, halott hőseinkre. Pedig hős 
nem csak halálával lehet az ember. 
Hétköznapi hős bármelyikünk lehet, 
ha mások javára cselekszik, ha teszi a 
dolgát a legnagyobb odaadással. Kí-
vánom, hogy ébredjen a világ, és rá-
jöjjön, egy dologért kell és érdemes 
harcolni: a békéért! – zárta gondola-
tait Széles András. A beszéd után a 
szervezetek, intézmények képviselői, 
valamint a megjelent emlékezni kí-
vánók gyertyákat és koszorúkat he-
lyeztek el az emlékműveknél.

A KEVE programhoz csatlakozott Tamási is
A Csongrád-Csanád Vármegyei Rendőr-főkapitányság Baleset-megelőzési Bizottsá-
ga a Szegedi Tankerületi Központtal együttműködve – az országban elsőként – még 
2017. szeptember 1-jén indította el a „Közlekedjünk együtt, vigyázzunk egymásra” 
(KEVE) elnevezésű baleset-megelőzési oktatóprogramot.

A kezdeményezés 2022. év végén 
országossá nőtte ki magát, amikor 
az OBB a Szegedi Tankerületi Köz-
ponttal együttműködési megálla-
podást kötött. A programhoz Tol-
na vármegyéből elsőként a Bölcskei 
Kegyes József Általános Iskola csat-
lakozott, s azóta már Paks, Gyulaj, 
Kurd, Szekszárd, Tolna, Bonyhád, 
Bátaszék és Tamási egy-egy okta-
tási intézménye is bekapcsolódott 
a programba. Az oktatási módszer 
lényege, hogy a rendőrök és peda-
gógusok egymást kiegészítve inter-
aktívan, egymásra épülő jelleggel 
oktatják az általános iskolás tanu-
lókat. A felmenő rendszerű projekt 
célja a diákok korosztályát, életkori 
sajátosságait figyelembe véve a köz-
lekedési és baleset-megelőzési is-
meretek átadása. Az alsó tagozatos 
gyerekek játékos formában ismer-
kednek meg a gyalogos közlekedés 
alapszabályaival. Megtanulják a leg-
fontosabb közlekedési táblák jelen-
tését, a közlekedési lámpák jelzéseit, 
a tömegközlekedési eszközök helyes 
használatát. A magasabb osztályok-
ban a gyerekek elsajátítják az önálló 
és biztonságos közlekedés ismereteit. 

Megismerkednek az összes gyalogo-
sokra vonatkozó közúti jelzéssel, jel-
zőtáblával és útburkolati jellel is. A 
2023/2024-as tanévben Tolnában is 
folytatódik a KEVE program.  En-
nek részeként a közelmúltban Ta-
másiban, a Würtz Ádám Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
elsőseinek tartott előadást Dr. Mol-
nár Ernő r.alezredes, a Tolna Vár-
megyei Balesetmegelőzési Bizottság 
titkára. A programban a gyalogos 

közlekedéssel kapcsolatos tudniva-
lók, valamint a rendőri karjelzések 
is szerepeltek, de a 112-es segélyhí-
vó használatáról is hallhattak a gye-
rekek. A tanóra végén láthatósági 
eszközöket kaptak ajándékba, mivel 
gyalogosként, vagy kerékpárral köz-
lekedőként, utazóként a közleke-
dés legvédtelenebb szereplői. Ezért 
is nagyon fontos, hogy a közleke-
dés többi résztvevője időben észlel-
je őket.

HIRDETMÉNY
Szünidei gyermekfelügyelet

Tamási Város Önkormányzata – az 
előző évekhez hasonlóan – a nyári 
szünidő időtartamára nyári tábort 
hirdet. A hosszú nyári szünetben 
sok szülő számára problémát jelent 
a kisgyermeke elhelyezése, felügye-
lete, ehhez kíván Tamási Város Ön-
kormányzata segítséget nyújtani. A 
tábor ideje alatt pedagógus felügyel 
a gyermekekre, továbbá részükre 
programok is megszervezésre ke-
rülnek (kirándulás, strand stb.). A 
táborban napi háromszori étkezést 
biztosítunk (tízórai, ebéd, uzsonna). 
A jelentkezéskor külön kell jelöl-
ni, hogy milyen időszakra, mely 
napokra igénylik a felügyeletet. A 
leadott igény később módosítha-
tó. A tábor díját előre, heti bon-
tásban kell befizetni legkésőbb az 
adott hetet megelőző hét csütör-
tökének 10 órájáig. Aki fenti ha-
táridőig nem fizeti be a tábor díját, 
annak gyermeke nem vehet részt a 
táborban következő héten! A már 
befizetett hétre történő jelentkezés 
lemondására is megelőző hét csü-
törtökének 10 órájáig van lehető-
ség (a tábor díjának visszafizetésére 
csak ebben az esetben van mód). A 
tábor első hetének befizetési határ-
ideje: 2024. június 20. 10 óra.
A felügyeletért fizetendő díj magá-
ban foglalja az étkezést, felügyeletet, 
egyéb eszközök biztosítását (papír, 
írószer), programok szervezését. A 
gyermekek védelméről és a gyám-
ügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvény 21/C. § értelmében 
ingyenes étkezésre jogosult: a hátrá-
nyos helyzetű gyermek és a halmo-
zottan hátrányos helyzetű gyermek 
– ezen tényeket igazolni kell! 
Felhívjuk a figyelmet azonban arra, 
amennyiben – igény és megfelelő 
számú jelentkező esetén – olyan 
program kerül megszervezésre, 
mely a befizetett díjból nem fedez-

hető, úgy ahhoz a szülőnek külön 
hozzá kell járulnia, azt tehát a tábor 
díja nem foglalja magában (például 
egy olyan kirándulás, ahol belépő-
jegyet kell fizetni).  
A tanuló ifjúság üdülésének és tá-
borozásának egészségügyi feltételei-
ről szóló 12/1991. (V. 18.) NM ren-
delet szerint a táborozásban csak az 
vehet részt, aki arra egészségileg al-
kalmas. A gyermek törvényes képvi-
selője a rendelet 2. melléklete szerinti 
adattartalmú, a táborozást megelőző 
négy napon belül kiállított nyilatko-
zattal igazolja a táborozásban részt 
vevő gyermek megfelelő egészsé-
gi állapotát a táborozás megkezdé-
se előtt. A nyilatkozathoz szükséges 
nyomtatvány az önkormányzat hon-
lapjáról letölthető, illetve a felügyele-
tet ellátó pedagógus adja át kitöltés 
céljából. A nyilatkozatot legkésőbb a 
táborozás megkezdésekor a pedagó-
gus részére kell átadni.
A tábor ideje: 2024. június 24-től 
2024. augusztus 16-ig 
A tábor helye: Würtz Ádám Álta-
lános Iskola és Alapfokú Művésze-
ti Iskola (7090 Tamási, Szabadság 
u. 38-40.)
A napi felügyelet időtartama: min-
den munkanap 7.45-től 16.30-ig. 
A táborért fizetendő díj: 12.600,- 
Ft/hét (ingyenesen étkezők eseté-
ben 3.500,- Ft/hét)
FELHÍVJUK A FIGYELMET 
ARRA, HOGY A TÁBOR 
MEGFELELŐ SZÁMÚ JE-
LENTKEZŐ HIÁNYÁBAN – 
LEGALÁBB 8 FŐ – NEM KE-
RÜL MEGSZERVEZÉSRE!
Jelentkezni a jelentkezési lap és 
adatkezelési nyilatkozat kitöltésé-
vel és aláírásával, illetve a Tamási 
Polgármesteri Hivatal 8-as számú 
irodájában történő leadásával lehet. 
(Tamási, Szabadság utca 46-48.)

Tamási Város Önkormányzata

Koszorúkat helyeztek el az emlékműveknél

A gyerekek hasznos információkkal gazdagodtak
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Változatos hal- és vadételek készültek a fesztiválon
Idén tizenhatodik alkalommal rendezték meg Tamásiban a Trófea Vadgasztronómiai Fesztivált a Miklósvári Parkerdőben. Bár az időjárás többször 
is megtréfálta a csapatokat, a résztvevők nem ijedtek meg: egész nap jó hangulatban zajlottak a programok. 

Czink Judit, a Tamási Művelő-
dési Központ igazgatója elmond-
ta: szervezőként nagyon örül-
tek annak, hogy a főzőcsapatok 
a reggeli esővel mit sem törődve 
megérkeztek a parkerdőbe, és tu-
lajdonképpen a rendezvény alap-
ját adó vadgasztronómiai főzőver-
seny elkezdődhetett. Szerencsére 

az eső a délelőtt folyamán elállt, 
így aztán megvalósíthatták azo-
kat a programokat, amiket előre 
megterveztek: létrejöttek a szín-
padi programok és azok a kiegé-
szítő elemek is, amelyek tulaj-
donképpen lehetővé tették azt, 
hogy a látogatók egy percig sem 
unatkoztak ezen a fesztiválon. - 

A délután folyamán - bár az eső 
megint megzavarta kicsit a ren-
dezvényt - szintén a terveink sze-
rint valósultak meg a programok 
– értékelte a rendezvényt Czink 
Judit. - A zsűri értékelte a be-
érkezett ételeket, melyekről szá-
mos pozitív kritikát hallottam 
magam is. Nagyon látványos, kü-

lönleges, érdekes ételek készül-
tek, voltak, akik a hagyományos 
konyhát helyezték előtérbe, de 
akadtak olyanok is, akik kicsit 
már újításokat vittek a receptek-
be. Az eredményhirdetést köve-
tően a fő műsorszám Anna And 
The Barbies koncertje volt, őket 
gólyalábasok követték, majd egy 

nagyon jó hangulatú retro disco 
zárta a napot. A gyönyörű termé-
szeti környezet, a jó hangulat, az 
érdekes műsorszámok feledtet-
ték azt, hogy az időjárás többször 
is megtréfált bennünket, és nyu-
godtan mondhatom, hogy jól si-
került az idei fesztivál is – ös�-
szegzett az igazgató.

A harmóniára kell törekedni a főzés során
A zsűri tagjai idén Lőrincz József 
mesterszakács, Jakab Jánosné mes-
terszakács, a TMSZC Vályi Pé-
ter Szakképző Iskola és Kollégium 
szakmai oktatója, illetve Gerván 
Kázmérné, az iskola nyugalmazott 
igazgatóhelyettese voltak. A nap so-
rán 18 csapat elkészített ételeit kós-
tolták és pontozták. Lőrincz József, a 
zsűri elnöke kiemelte: szerinte igaz-
ságos, és szakmai szempontok alap-
ján is helytálló eredmény született a 
versenyen. - Mint általában minden 
ilyen rendezvényen, összejönnek a 

baráti társaságok, főznek egy jót, jól 
érzik magukat, a zsűri pedig szak-
mai szempontok alapján megpró-
bálja kategorizálni az ételeket, most 
is ezt tettük két kiváló kollégával – 
osztotta meg Lőrincz József. - Java-
részt vadételek készültek, vaddisznó 
kivételével szinte minden: gímszar-
vas, dámszarvas, és egy fürj is üdítő 
színfoltja volt a főzésnek. Azt lehet 
elmondani, hogy a szakácsok odafi-
gyeltek, nagyon sok ötletes és kreatív 
étellel találkoztunk. Amíg rotyog-
tak a bográcsban az étkek, körbejár-

tunk a csapatoknál, hogy előre taná-
csokat adjunk nekik, milyen legyen 
az ételek állaga, színe, íze. Az egyik 
csapatnál túl nagy burgonyafán-
kokat akartak készíteni, javasoltuk, 
hogy inkább több kisebb készüljön, 
és örömmel láttuk a tálaláskor, hogy 
megfogadták a tanácsot.  Általában 
azt hiszik az emberek, hogy a túl-
zott fűszereknek az alkalmazásával 
nagyot nyernek, miközben ez nem 
igaz. A vadhúsnak van egy jellegze-
tes, mástól eltérő íze, állaga, ezt kell 
ellensúlyozni megfelelően, úgy, hogy 
mindig törekedjünk a harmóniára. 
Vegyünk egy egyszerű példát: egy 
kínai ételnél, egy édes-savanyúnál 
kell érezni mindegyiket ízt, nem jó, 
ha csak az édeset, vagy csak a sava-
nyút érzem – a harmóniára kell tö-
rekedni, és rengeteg jó ételt készít-
hetünk.  
A győztes ételről elmondhatom: 
a csapat tagjai maximálisan tálal-
tak, jó volt az ételük, jól ízesítet-
tek, és még arra is figyeltek, hogy 
menükártyát készítsenek, ami egy 
szabadban történő bográcsozás so-
rán egyáltalán nem megszokott je-
lenség. Háromfogásos menüt szol-

gáltak fel, volt főétel, hozzá saláta, 
majd egy desszerttel zártak, üdítő 
színfolt volt a mezőnyben. 

A látogatóközpont is bővült
A fesztivállal egyidőben a Dám 
Pont Látogatóközpont is új ele-
mekkel, új funkciókkal bővült. 
Kutny Gábor, a létesítmény ve-
zetője elmondta: megpróbálták 
interaktívabbá tenni az emele-
ten látható kiállítást. - Aki feljön 
az emeletre, egy elvarázsolt kas-
tély-szerű részben találja magát, 
a tükrökben nem csak önmagát 
nézheti meg, hanem a környék 
viseleteit is felpróbálhatja, meg-
nézheti egy új környezetben. 
Azt láttuk, hogy a kiállításnak 
azon részei, amikhez hozzá le-
het nyúlni, meg lehet fogni, bele 
lehet bújni, vagy épp játszani 
lehet vele, azok mind vonzóak, 
így ezeket próbáltuk megerősí-
teni. Most olyan ruhákkal bő-
vítettünk, melyeket fel lehet 
próbálni, lehet bennük fotóz-
kodni. Felmerült az igény arra 
is, hogy konferenciáknak adjon 

otthont a látogatóközpont, en-
nek az igénynek a kielégítésére 
is kitaláltunk egy változatot, így 
kb. 50 főt tudunk most fogadni 
ilyen rendezvények alkalmával – 
ismertette Kutny Gábor. 

Pásztor Anna és zenekara nagyszerű koncertet adtak Rengeteg kiegészítő programelem is várta a látogatókat 

Eredmények
Idén különdíjat vehetett 
át az Öreg halász és a 
háborgó tenger csapat, 
akik halászlét főztek. 

Harmadik lett a Németh Miklós 
emlékcsapat, ők szarvascsorbát 
készítettek. A dobogó második 
fokára Csallósné Pénzes Edit 
léphetett, aki erdei gombás szar-
vaspörköltet vitt a zsűri elé, bur-
gonyafánkkal tálalva. A 2024-es 
évben a zsűri a legjobb ételnek a 
Livi Gym csapatát választotta, 
ők pirított szarvas sonkával szórt 
dámpörköltet főztek, amelyet 
szénhidrátcsökkentett gombás-
fokhagymás galuskával tálaltak. 

A nyertes csapatok közös fotója
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Megteltek a tűzoltólaktanyák 
gyermeknapon

Idén is kinyíltak a laktanyák szertárkapui május 26-án, 
vasárnap, hogy gyereknap alkalmából feledhetetlen él-
ményt nyújtsanak kicsiknek és nagyoknak egyaránt. 

A családok ellátogathattak 
a vármegye hivatásos tűz-
oltóságaira, ahol próbari-
asztáson keresztül mutatták 
be, mi történik, amikor tűz-
esethez, vagy éppen baleset-
hez riasztják őket. Testkö-
zelből szemügyre vehették, 
bizonyos esetekben kipró-
bálhatták a speciális eszkö-
zöket és felszereléseket, a 
kicsik magukra ölthették a 
tűzoltók öltözékét, továbbá sze-
mélyesen kérdezhették őket a hi-
vatásukról. A vármegye hivatásos 
parancsnokságain, Dombóváron, 
Szekszárdon és Pakson egész nap 
nagy volt a nyüzsgés, rengeteg gyer-
mek látogatott el a laktanyákba. A 
kicsiknek Dombóváron izgalmas 
kalandpályával is készültek a tűz-
oltók, de nagy sikere volt a célbal-
övésnek vízzel, valamint a sziréná-
zó tűzoltóautóknak. Tamásiban is 
várták a gyerekeket az önkormány-
zati és az önkéntes tűzoltók is. Az 
önkormányzati tűzoltókkal a váro-
si gyermeknapon találkozhattak a 

legkisebbek, ahol megtekinthették 
a tűzoltóautókat, a felszereléseket, 
és feltehették kérdéseiket is a tűz-
oltóknak. Az önkéntes tűzoltók 
délután töltötték meg a laktanyát 
programokkal: a gyerekeket külön-
böző ügyességi játékokkal, tűzoltá-
si és műszaki mentési feladatokkal 
várták, így bele láthattak a tűzoltók 
mindennapjaiba. Megismerhették a 
tűzoltóautót kívül és belül is, és fel-
vehették az egyéni védőfelszerelé-
seket. Ezen kívül volt még csillám-
tetoválás, színezés és aszfaltrajzolás 
is krétával, a nap végén pedig remek 
habpartival zárult a gyereknap.

Vidám gyermekek és színes 
programkavalkád töltötte be a teret

A Tamási Művelődési Köz-
pont munkatársai számos 
interaktív, sokszínű és szó-
rakoztató programmal, 
hangulatos színpadi prog-
ramokkal, kreatív játékok-
kal vártak mindenkit május 
utolsó vasárnapján, a Váro-
si Gyermeknapon.

Kuvik Kitti

Az idei évben is mindenki kedvé-
re válogathatott a különféle foglal-
kozások, helyszínek között, hiszen 
a tér szinte minden pontján elhe-
lyezésre kerültek változatos játé-
kok, programlehetőségek, melyek 
között bárki könnyedén találhatott 
olyat, amely hozzá leginkább közel 
áll, számára érdekes lehet. Az idő-
járás is a rendezvénynek kedvezett, 
hiszen egész nap csodálatos napsü-
tésben szórakozhattak a látogatók 
és élvezhették a program adta lehe-
tőségeket.
A megnyitót követően Porga Fe-
renc, Tamási város polgármestere 
köszöntötte a résztvevőket, ezután 
pedig - a hagyományokhoz híven 
az Aranyerdő Óvoda két csoport-
jának műsora nyitotta meg a szín-
padi programokat. A Süni csoport 
„Libegő-lobogó” című műsorával  
teremtett vidám hangulatot, míg a 
Makk Marci csoport „Gyermek volt 
minden óriás” című táncával moz-
gatta meg a nézőket. Őket követte 
Kuna Vali és Testvérei „HaKuna-
Matata” című mesekoncertje, ahol a 
zenekar varázslatos utazásra invitált 
mindenkit a zene és hangszerek vi-
lágába. Közkedvelt mesék legnép-
szerűbb dalait együtt énekelhette 
velük a közönség, kicsik, nagyok és 

a legnagyobbak is könnyedén be-
kapcsolódhattak a koncertbe, hi-
szen több generáció is kívülről fújja 
a jól ismert szerzeményeket. Ez-
után – Teleki Dorottya vezetésével 
– a Würtz Ádám Általános Iskola 
Művészeti Tagozatos növendékei 
töltötték meg energiával a színpa-
dot. Zenés-táncos-énekes produk-
ciójukban, többféle stílust bemu-
tattak, ezáltal egy kis betekintést 
nyerhettünk mind a kis-, mind pe-
dig a nagycsoport mindennapjaiba, 
valamint közös produkciókkal is 
készültek az alkalomra. A színpa-
di programok sorát – Csorba Nóra 
vezetésével - a Vár-LAK Bazár ku-
tyusainak és gazdijainak interaktív 
műsora zárta. Az összetartó csapat 
küldetése az örökbefogadás nép-
szerűsítésén túl, a harmonikus kap-
csolat promotálása kutya és gazdá-
ja között, ahogy ők fogalmaznak: 
„Legyen a jól nevelt kutya a menő!”. 
Előadásuk roppant népszerű volt, a 
gyerekek folyamatosan sorban áll-
tak, hogy ők is részesei lehessenek 
egy-egy izgalmas feladatnak, közö-

sen a kutyusokkal.
A Légvárvilág két ugrálóvárral is 
várta azokat, akik önfeledt ugrán-
dozásra és szórakozásra vágytak, 
valamint egy óriás felfújt kukacba is 
bemászhattak a bátrabb résztvevők. 
A népi játszóparkban többféle fából 
készült ügyességi és logikai játékot 
is kipróbálhattak a gyermekek, be-
lecsempészve a modern mindenna-
pokba a népi hagyományok hangu-
latát.
Öt helyszínen, betekintést nyerhet-
tek a Varázslatos Cirkuszi Akadé-
mia művészeinek látványos vilá-
gába, ahol bűvész, táncos, artista, 
zsonglőr és légtornász segítségével 
kipróbálhattak különböző cirkuszi 
mutatványokat.
A tér bejáratánál egész délelőtt egy 
Dottó kisvonat várta azokat, akik a 
rendezvénytéren zajló programka-
valkád mellett még ahhoz is kedvet 
kaptak, hogy a már jól megszokott 
sétálás, biciklizés vagy autózás mel-
lett, most így is bejárják Tamási jól 
ismert utcáit. 
A művelődési központ munkatársai 

által készített és újragondolt óriás 
társasjátékok a rendezvénytér kü-
lönböző pontjain elhelyezve, egész 
délelőtt várták lelkes tesztelőiket. 
Ilyen volt például az összegubanco-
lódás játéka, azaz a Twister; sokak 
kedvenc logikai játéka: a malom, a 
„Ki nevet a végén?”, egy párkere-
ső memóriajáték és a kezes-lábas 
ugróiskola is. Az egyes helyszíne-
ket nemcsak a gyermekek, hanem 
a felnőttek is örömmel kipróbálták. 
Többen annyira belejöttek egy-egy 
játékba, hogy hosszabb időre is ott 
ragadtak a helyszíneken.
A legkisebbeket – az intézmény fa-
lain belül - hangszeres foglalkozta-
tókkal, ölbeli és mozgásos játékok-
kal, zenebölcsi várta Dezső Judit 
vezetésével. Az önkormányzat par-
kolója idén is teljes egészében a 
bicikliseké volt, hiszen a Tamási 
BringaSport Egyesület biciklis aka-
dálypályát készített elő kicsiknek és 
nagyobbaknak. A Tamási Állatvé-
dő Egyesület helyszínénél is folya-
matos volt a nyüzsgés. Az egyesület 
tagjai kreatív játékokkal, feladat-
lapokkal, meglepetésekkel várták a 
gyerekeket, örökbefogadható ku-
tyusaik pedig hatalmas szeretettel 
fogadtak mindenkit, cserébe pedig 

csak egy kis simogatást kértek.
A rendezvény egész ideje alatt kí-
gyózó sorok várakoztak a csillám-
tetováló és arcfestő standoknál, 
ahol kivétel nélkül bűbájos alkotá-
sok születtek. Az Aranyerdő Óvo-
da kreatív óvónői 3 helyszínen 
várták a kézműveskedni vágyókat. 
Asztalaik körül folyamatos volt a 
jövés-menés, bárki csatlakozhatott 
hozzájuk, aki kedvet kapott egy-
egy dísz, ajándék elkészítéséhez. A 
tűzoltóautót is bárki kipróbálhat-
ta, a Tamási Önkormányzati Tűz-
oltóság tűzoltói pedig készségesen 
válaszoltak minden feltett kérdés-
re. A változatos programok mellett 
sokféle finomság és hűsítő is vár-
ta a látogatókat a rendezvény ide-
je alatt.
Ezúton is szeretnénk megköszönni 
mindazoknak, akik színessé tették 
ezt a különleges délelőttöt, a fel-
lépőknek, közreműködőknek, se-
gítőknek és természetesen a gye-
rekeknek, hiszen, mint minden 
évben, idén is róluk szólt ez a fan-
tasztikus nap.
Nagyon jó hangulatú és sokszínű 
délelőttöt tölthettek el együtt a csa-
ládok, ahonnan mindenki boldogan 
és kellemes fáradtsággal távozott.

Mert olvasni jó!
Minden év februárjá-
ban gyermekkönyvtárunk 
többfordulós olvasópályá-
zatot hirdet a tamási és vi-
déki általános iskolák 3. és 
4. osztályosainak. Három 
főből álló csapatok jelent-
kezhetnek, akik vállalják, 
hogy az adott író, költő 
verseihez kapcsolódó fel-
adatokat megoldják. 

Eckert Lívia

A feladatlapokat és azok meg-
oldásához szükséges anyagot 
a könyvtár biztosítja. Az olva-
sópályázat márciusban indul, 
májusban fejeződik be, egy 
forduló megoldására általá-
ban három hét áll a rendelke-
zésre. Az eredményhirdetésre 
minden csapat meghívást kap, 
munkájuk jutalmául koncer-
ten, író-olvasó találkozón ve-
hetnek részt, az első három 
helyezett csapat ezen felül 
könyvjutalomban részesül. Olva-
sásnépszerűsítő játékunk 2011 óta 
kerül meghirdetésre azzal a céllal, 
hogy egy ma már kevésbé ismert 
költő vagy író életművét megis-
merjék a gyerekek. Így kerültek 
le a polcokról Nemes Nagy Ág-

nes, Tamkó Sirató Károly, Weöres 
Sándor, Kányádi Sándor, Gazdag 
Erzsi kötetei, de az utóbbi évek-
ben a kortárs versekkel, mesékkel 
is dolgozhattak a gyerekek. Nagy 
volt az öröm, amikor jutalmul élő-
ben is találkozhattak Lackfi János-
sal, Nagy Bandó Andrással, Szabó 
T. Annával, M.Kácsor Zoltánnal, 
az ő köteteik ma is népszerűek, ke-
resettek kis olvasóink körében.
Talán a legnagyobb sikere az évek 
során a 2018–as Csukás István 
és a 2022-es Lázár Ervin olvasó-

pályázatnak volt, mikor is a híres 
meseszereplők: Süsü, Mirr-Murr, 
a Nagy Ho-Ho, Pom-Pom, majd 
a Négyszögletű Kerek Erdő lakói 
kilépve a könyvekből egy orszá-
gos utazó kiállítás keretében élet-
nagyságban várták a könyvtárban 

a gyerekeket. 2022-ben öt csapat 
ezen felül egy hetes ingyenes nyá-
ri táborozást is nyert.  Az idei év-
ben egy kortárs író, Telegdi Ág-
nes állattörténeteit ismerhették 
meg azok a tanulók, akik vállalták, 
hogy elolvassák a Téli madármesék 
című könyvet és megoldják a hoz-
zá kapcsolódó feladatokat. 29 csa-
pat, vagyis 87 kisdiák vett részt az 
irodalmi játékban a tamási Würtz 
és a katolikus iskolából. Az ered-
ményhirdetésre május 8-án került 
sor, ahol az első, második és har-

madik helyezettek könyvju-
talmat vehettek át magától 
az írótól. Az első helyezést a 
Würtz iskola 3.b osztályának 
Fecske csapata nyerte, tagjai: 
Borsi Tamás, Debreceni Noel 
Imre, Vajtai Balázs. Ezt köve-
tően Telegdi Ágnes egy vetí-
tett képes, interaktív előadást 
tartott a gyerekeknek, termé-
szetesen állatokról, saját fotói 
felhasználásával. A találkozó 
után volt lehetőség dedikálás-

ra, ismerkedésre, no és könyvköl-
csönzésre. 
Mint mindig, amikor író látogat 
hozzánk, napokon belül az összes 
Telegdi Ágnes könyv olvasóra ta-
lált. Reméljük, a lelkesedés nem 
csökken!

Az időjárás is kedvezett a rendezvénynek

Könyvjutalmakat vehettek át a gyerekek

A habparti minden évben népszerű
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Elismeréseket adtak át pedagógusnap alkalmából
A Tolna Vármegyei Szakképzési Centrum pedagógusnap alkalmából idén is elismeré-
sekkel köszöntötte a kiváló munkát végző kollégákat.

A hozzá tartozó nyolc iskola, vala-
mit a központi munkaszervezet ki-
emelkedő munkát végző kollégáit 
köszöntötte hagyományos, pedagó-
gusnaphoz kapcsolódó ünnepélyén 
a Tolna Vármegyei Szakképzési 
Centrum (TMSZC) május 31-én. 
A rendezvényt évről évre azzal a 
céllal tartja meg a TMSZC, hogy 
megköszönje és elismerje mind-
azon kollégák munkáját, akik az ok-
tatás, az igazgatás, a tanügy, illetve 
valamely egyéb oktatást támogató 
területen kiemelkedő teljesítményt 
nyújtottak.
Akárcsak tavaly, idén is főigaz-
gatói és kancellári elismerő ok-
levelek átadására került sor, a 
TMSZC és a hozzá tartozó nyolc 
iskola összesen huszonhárom dol-
gozójának munkáját méltatták. 
Dömötör Csaba köszöntőjében 
kiemelte, milyen nagy társadal-
mi felelőssége van a szakképzés-
nek, amely a jövő szakemberei-
nek nemzedékét neveli ki. Ebből 
a felelősségből nem csak az okta-
tók részesülnek, hanem mindazon 
dolgozók, akik segítik ezt a mun-
kát. A Tolna Vármegyei Szakkép-
zési Centrum kancellárja röviden 

összefoglalta az elmúlt évek leg-
nagyobb eredményeit, ezek közül 
kiemelte, hogy a duális partnerek-
kel együtt és igényeikre reagálva 
tudnak dolgozni a tanulók fejlő-
dése érdekében.

A TMSZC Vályi Péter Szakképző 
Iskola és Kollégiumból Főigazgatói 
elismerő oklevélben részesült Szilá-
gyi Tímea, valamint Kancellári el-
ismerő oklevélben részesült Sólyom 
Fruzsina Aliz.
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F E N T R Ő L K I F E L É  C Í M Ű

MEGNYITÓ:
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Szép eredményekkel büszkélkedhet 
a fiatal matekzseni

Gerencsér Zalán neve sokaknak ismerősen csenghet már Tamásiban: egészen kisisko-
lás korától kezdve olvashatjuk nevét az újságban, hallhatjuk a rádióban, főként ma-
tematika versenyeredményekről szóló hírekben. Hogy ki is ez a fiatal matekzseni, és 
hogy miért épp a matematika a szertett tantárgya, arról ő maga mesélt nekünk. 

 – Jelenleg a Béri Balogh Ádám 
Katolikus Gimnázium, Álta-
lános Iskola és Óvoda tanuló-
ja vagyok már második éve, a 
Würtz Ádám Általános Iskolá-
ban eltöltött nyolc év után ide 
vezetett az utam – kezdte Za-
lán. - Édesapám ágán minden-
kinek köze van a matematiká-
hoz, valamint mindkét szülőm 
munkája kapcsolódik a szá-
mokhoz, valószínűleg emiatt 
keltette fel az én érdeklődése-
met is.  Már alsó tagozatos ko-
romban is érdekelt a logikussá-
ga és egyértelműsége miatt ez a 
tárgy, a sikerek aztán visszaiga-
zolást adtak arról, hogy a ma-
tek az én világom. 
•  Emlékszel még az első ver-
senyedre?
 – Igen. Általános iskola 2. 

osztályában indultam először 
matekversenyen Obernyikné 
Németh Ilona tanító nénimnek kö-
szönhetően. A későbbiekben Mis-
kolczi Zoltán és Fülöpné Veres 
Mária foglalkoztak velem külön is, 
és indítottak különféle matekver-
senyeken egyénileg és csapatban is. 
Már általános iskolás koromban is 
értem el sikereket. Többször lettem 
megyei első helyezett a Kenguru és 
a Zrínyi versenyen egyénileg, va-
lamint csapatban zsinórban négy-
szer sikerült megszerezni a megyei 
első helyezést a Bólyai matekverse-
nyen. Tavaly gimnazista koromban 
pedig országos második helyezést 
értem el a Nemzetközi Kenguru 
Matematikaversenyen. Közelmúlt-

beli eredményeim: Zrínyi Ilona 
matekverseny: megyei 1., országos 
36. helyezés; Katolikus iskolák ma-
tekversenye: országos 9. helyezés; 
Kenguru matekverseny megyei 1. 
helyezés, mindhármat 9. évfolya-
mos koromban szereztem. 
•  Mi a fontosabb? Az eredmény, 
vagy a fejlődés?
 – Mindegyik fontos, a helyezés is 

és a fejlődés is. Kisebb koromban 
inkább a helyezéseknek, érmeknek 
tudtam örülni, ma már a fejlődés le-
hetősége is az örömöt jelenti szá-
momra. Leginkább a matematika 
logikai része érdekel, mert ez a hét-
köznapitól eltérő gondolkodást igé-

nyel. Az ilyen típusú feladatok 
igazi rejtvények és én szeretek 
játszani. Alapórán Horváthné 
Szőllősi Edit tanít, ezen kívül 
rendszeresen foglalkozik még 
velem Witzlné Ulrich Anikó 
és Egyed Sándor is. 
•  Szerinted mennyire nép-
szerű a matematika a kortár-
said körében?
 – Nem túl népszerű. Talán 

amiatt, mert nehéz megérteni, 
pedig nagyon hasznos is lehet-
ne, például a pénzügyek terén. 
2022 őszén Witzlné Ulrich 
Anikó tanárnő szervezésével 
a gimnáziumban a Gondol-
kodás Öröme Alapítvány által 
szervezett Repülő Iskola tehet-
ségfejlesztő előadásán vettem 
részt többedmagammal, mi-
vel rendszeresen és jól küldtem 
vissza az általuk feladott példá-

kat, ezért egy iskolatársammal 
együtt bekerültünk a tehetséggon-
dozó programba. Ennek köszön-
hetően már második éve, havonta 
járunk Budapestre az ELTE épüle-
tébe gyakorlati foglalkozásokra. 
•  Mit gondolsz, matematikával 
kapcsolatos hivatást választasz 
majd?

 – Az informatika érdekel a legjob-
ban. Ezen a pályán képzelem el jö-
vőmet, a matematikai alapok miatt 
a programozás érdekel igazán. Kiss 
Csaba tanár úrral heti egyszer már 
programokat készítünk, így való-
színűleg, ha eljön a továbbtanulás 
ideje, ebbe az irányba indulok majd 
el. 

Idén is futottak a 
gyermekekért

„Fussunk együtt az Óvo-
dáért és a Bölcsődéért” el-
nevezéssel szervezte meg 
idén is az Óvodai Szülői 
Szervezet jótékonysági fu-
tásukat a Tamási Aranyer-
dő Óvoda és Bölcsőde javá-
ra május 22-én. A 2011-ben 
először megrendezett és 
azóta is népszerű jótékony-
sági eseményen idén 78 fő 
vett részt, akik 1,3km-t fut-
hattak, sétálhattak, mozog-
hattak a jótékonyság és a 
mozgás jegyében. 

Martinka Dia

A futást az időjárásra való tekintet-
tel kétszer is el kellett halasztaniuk 
a szervezőknek, ám május 22-én si-
került sort keríteni a közösségi él-
ményre. A gyülekező után Vorg-
rümler Tímea az OSZSZ elnöke 
köszöntötte a résztvevőket, majd 
egy rövid bemelegítéssel kezdődött 
a program, melyet a futás követett, 
ahol a lelkes résztvevők futva, rol-
lerrel, biciklivel, babakocsival telje-
síthették a távot. A futáson díjazták 
az első és utolsó befutót, a legfiata-
labb és legidősebb versenyzőt.

Gratulálunk az első helyezett Brin-
kács Kristófnak, az utolsó hősie-
sen befutó Kolonics Norbertnek 
és Kolonics Kendének, a legfiata-
labb futónknak, Szalai Rékának és 
a legidősebb résztvevőnknek, Lu-
xemburger Teréznek.
A szervezők köszönik az intéz-
mény dolgozóinak a segítségét, 
jelenlétét, illetve köszönetet sze-
retnének mondani a rendőrség-
nek, hogy mint minden évben, 
idén is biztosították az útvona-
lat, valamint, hogy az intézmény 
minden rendezvényét évek óta 
segítik, felügyelik, kísérik.
A szülői szervezet köszönetét fejezi 

ki Pavelka Istvánnak, a Kop-Ka Zrt. 
-nek és a Lipóti Pékségnek a ver-
senyen való frissítésért, szódavízért, 
almáért és péksüteményekért! 
A futáson idén is szép számmal 
megjelent a FuTamási futócso-
port, akik közreműködtek a futás 
lebonyolításában. A szervezők el-
mondták, hogy minden idők egyik 
legsikeresebb jótékonysági ovis él-
ményfutását sikerült megrendezni, 
ahol a sport és a jószándék találko-
zott, a hagyományt pedig jövőre is 
folytatni kívánják.

Gerencsér Zalán

A cél idén is jótékony volt

A kitüntetetteket Furján Katalin Anett igazgató (középen) kísérte el
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Würtz Ádám munkássága előtt tiszteleg a tárlat 
Harminc éve, 1994. május 13-án halt meg Würtz Ádám Munkácsy Mihály-díjas grafi-
kus, illusztrátor. Szülővárosában most időszaki kiállítással emlékeznek rá. 

Würtz Ádám 1927. június 2-án 
született Tamásiban. Szülőfaluját 
egész életében nosztalgiával emle-
gette, rusztikus, folklorisztikus ha-
gyományait munkáiban őrizte meg. 
Születésekor a család már földmű-
veléssel foglalkozott, igaz csak né-
hány holdon. Ádám, szülei hat 
gyermeke közül a harmadik volt. 
Korán kibontakozó tehetségét ka-
maszkori tájképei levelezőlap má-
solatai őrzik. Szerény körülményeik 
miatt szülei nem tudták taníttatni, a 
helyi nyomdában dolgozott, emel-
lett a rajzolást is folytatta, sőt már 
ólommetszeteket is készített. 1946-
ban titokban portrékat és tollrajzo-
kat küldött a budapesti Derkovits 
Kollégiumba, ahová fel is vették. 
Itt tanulhatott szobrászatot, raj-
zot, művészet- és zenetörténetet és 
irodalmat. 1945-től jelentek meg 
művei kiállításokon, amelyeknek 
később szinte állandó résztvevője 
itthon és külföldön is. Elsősorban 
illusztrátorként, könyvekhez készí-
tett grafikáiról volt ismert. Az il-

lusztrációk készítése szinte “életfor-
ma” lett számára, addig szokatlan, új 
színt hozott a gyermekkönyvek vi-
lágába, képei rendkívül nagy eszté-
tikai értékkel bírnak, a gyermekeket 
gondolkodásra késztetik. Bravúros 
rajzkészségű grafikusként szárnyaló 
képzeletét nemcsak részletgazdag 
könyvillusztrációin, hanem önál-
ló grafikáin is megjelenítette. Mű-
veiben a folklórból merített mesés, 

balladisztikus elemek vegyülnek a 
klasszikus grafika hagyományai-
val, létrehozva egy csak rá jellem-
ző, motívumgazdag, szürrealiszti-
kus világot. Rajzokat, rézkarcokat, 
linóleum-metszeteket, szitanyoma-
tokat készített, életműve több mint 
700 könyv grafikai illusztrációja, 
sok száz rézkarc, tengernyi rajz és 
táblakép. 
Munkásságát számos hazai és kül-
földi díjjal ismerték el, háromszor 
tüntették ki Munkácsy Mihály-díj-
jal (1957, 1966, 1970).  A magyar 
grafika úgynevezett nagy nem-
zedékének tagja 67 évesen, 1994. 
május 13-én hunyt el Budapesten. 
Nevét szülővárosában, Tamásiban 
általános iskola viseli, emléktábláját 
2007-ben avatták fel egykori buda-
pesti lakóházán. Halálának 30. év-
fordulója alkalmából Tamásiban a 
DámPont Ökoturisztikai Látoga-
tóközpontban emlékkiállítása nyílt 
május 11-én, aki többet szeretne 
megtudni munkásságáról, látogas-
son el a DámPontba!

CODE-olt kapcsolatok és barátságok az Erasmusban
Tamási és a gimnázium is-
mét egy nemzetközi talál-
kozó otthona volt április 
17-23. között.

Fegyveresi Anikó

Az Erasmus+ CODE elnevezésű 
pályázatban ugyanis Magyarország 
volt a koordinátor, és nálunk zajlott 
az utolsó mobilitás. Színes mezőny 
képviselte a nemzetközi kapcsola-
tokat: Törökországból Kayseri váro-
sa, Horvátországból Otocac, Portu-
gáliából Madeira szigete, és persze 
a házigazda Magyarország, Tamási. 
Vendégeink olyan jól érezték ma-
gukat, hogy szívesen megállították 

volna az időt – ez azonban, mint 
tudjuk, sajnos lehetetlen. Az viszont 
lehetséges, hogy a lehető legjobban 
próbáljuk meg eltölteni azt a kö-
zös programokon. A gyerekek most 
is családoknál laktak, így megint 
csak újabb barátságok szövődhet-
tek, meglévők erősödhettek. Ennyi 
idő alatt persze nem lehet mindent 
megmutatni, amit szeretnénk, de 
azért igyekeztünk olyan programot 
összeállítani, amely ízelítőül szol-
gálhat Magyarország és városunk, 
illetve környékének értékeiből. 
Mivel a projekt fő témája a termé-
szettudományos tantárgyak oktatá-
sa volt, az iskolai napokon erre fek-
tettük a hangsúlyt. Bakó Richárd 

tartott egy előadást arról a 3D-s 
nyomtató-technikáról, amellyel ő 
a pécsi egyetemnek és különböző 
orvosi segédeszközöket gyártó cé-
geknek dolgozik, ennek nagy sike-

re volt. 
Elvittük a kis csapatot a Zsolnay-
negyedbe, ahol remek előadást hal-
lottunk a csillagokról, majd VR-
szemüvegek segítségével építhettek 

maguknak párhuzamos valóságot. 
Tihanyban kipróbáltuk a visszhan-
got, Tapolcán pedig meghódítottuk 
a tavas barlangot.
A Paksi Atomerőmű bizony renge-
teg érdekességgel szolgált az érdek-
lődő vendégeknek. 
A sok tudományos programot la-
zítottuk egy kis hagyományőrzés-
sel Révbérpusztán, ahol a kézmű-
ves udvar és a finom ételek mellett 
egy lovasbemutató is színesítette a 
programot. 
Vendégeink élményekkel tele tér-
tek vissza hazájukba, és mindannyi-
an egyetértettünk abban, hogy ezt 
az együttműködést mindenképpen 
folytatni fogjuk. 

Szülők zenéltek együtt gyermekeikkel
Két jeles esemény is lezajlott májusban a Würtz Ádám Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolában: az egyiken diákok és szülők zenéltek 
együtt, a másikon pedig zenei tudásukról adhattak számot a fiatalok egy vetélkedő keretében. 

Ótus László

Immár második alkalommal ren-
deztük meg május 21-én a nem ép-
pen szokványos, diák-szülő hang-
versenyt, melyen a zeneiskolás 
gyerekeknek lehetőséget biztosí-
tunk a szüleikkel való közös fel-
lépésre. Több tanulónknak is az 
édesanyja vagy az édesapja (vagy 
mindkettő) gyerekkorában járt ze-
neiskolába, és tanult valamilyen 
hangszeren, vagy csak tud hangsze-
ren játszani. Őket próbáltuk meg-
szólítani és bevonni ebbe a hang-
versenybe, ezzel is bemutatva, hogy 
a korábban folytatott zenei tanul-
mányok életünk végéig elkísérnek 
minket, s ha már nem is töltjük nap-
jainkat aktív gyakorlással, de még 
mindig elő tudunk adni valamit a 
hangszerünkön. Nincs is annál cso-
dálatosabb dolog, amikor a szülő 
a saját gyermekével együtt zenél-
het. Idén nyolc műsorszámot hall-
gathattak meg a koncerten jelenlé-
vők. A fellépésre vállalkozó szülők 

egy rövid bemutatkozót küldtek ze-
nei múltjukról Varga Balázs intéz-
ményegység vezetőnek, aki minden 
egyes műsorszám előtt felolvasta 
ezeket. A műsorszámokban voltak 
hangszeres duók, zongora négyke-
zesek és zongorán kísért hangsze-
res előadások. Az első műsorszám 
nagyban eltért a többitől, hiszen itt 
egy egész család fúvós kvartett ös�-
szeállításban adott elő egy indulót. 
Egy édesanya pedig csak azért kez-

dett el pár hete zongorázni tanul-
ni, hogy az egyik lányát kísérhesse, 
a másikkal pedig négykezest játsz-
hasson. 
A Tamási Művelődési Központ 
adott helyet május 24-én a szintén 
második alkalommal megrendezett, 
a zeneművészeti ágon tanuló fel-
ső tagozatos diákok zenei vetélke-
dőjének. A résztvevő gyerekek hat 
csapatra lettek felosztva, s a felada-
tokat a csapattagok közösen oldot-

ták meg. A gyerekeknek az összesen 
tíz különböző feladat megoldására 
nagyjából két óra állt a rendelke-
zésükre. Ezek elméleti és gyakor-
lati feladatok voltak. A feladatokat 
dr. Pappné Farkas Gabriella és Ótus 
László pedagógusok állították ös�-
sze és ismertették a tanulókkal. Az 
első három helyezett csapat min-
den tagja elismerő oklevélben ré-
szesült. Az oklevél mellé még egy 
finom jégkrémmel is megajándé-

kozta a díjazott gyerekeket Varga 
Balázs intézményegység vezető. De 
hogy a többi gyerek se menjen haza 
üres kézzel, Gabi néni jóvoltából ők 
is kaptak kisebb tárgyi ajándékokat. 
Zenei vetélkedő sorozatunkat foly-
tatni kívánjuk az elkövetkező tan-
években is, mindig kibővítve vala-
mi újjal, s terveinkben szerepel az 
alsó tagozatos zeneiskolás gyere-
kek részére is megrendezni egy ha-
sonlót.

Nagy sikere volt a szülőkkel való közös zenélésnek Idén is sokan vettek részt a zenei versenyen

Ezúttal Magyarország volt az úti cél

Kitüntetést vehetett át Molnár Zoltán
Az MME Dombóvári Csoportjának három tagja is elis-
merést vehetett át az egyesület fennállásának ötvenedik 
évfordulója alkalmából rendezett ünnepségen.

Fennállása ötvenedik 
évfordulóját ünnep-
li idén Magyar Madár-
tani és Természetvédel-
mi Egyesület (MME), 
amely a kerek évforduló 
alkalmából díjazta kivá-
lóságait, köztük a Dom-
bóvári Csoport három 
tagját. Több évtizedes 
madárvédelmi mun-
kájuk elismeréseként 
Schmidt Egon Emlék-
érmet vehetett át Molnár Zoltán el-
nök, Orbán Zoltán alelnök és Nagy 
Sándor alapító-titkár. Utóbbi szak-
ember a rangos Keve András-díjat 
is átvehette, amely azoknak adomá-
nyozható, akik az egyesület alapí-
tásától kezdve, vagy több évtizeden 
keresztül kitűnő tevékenységet foly-
tattak a Magyar Madártani és Ter-
mészetvédelmi Egyesület működése 
és szervezése terén.
Molnár Zoltán 1982 óta MME 
tag, 1988 óta a Dombóvári Csoport 

elnöke. A Pacsmagi Erdei Isko-
la létrehozásáért és annak működ-
tetéséért Pro Natura díjat kapott. 
Meghatározó szerepe volt a terü-
let gazdag madárvilágának feltá-
rásában. Munkájának köszönhető, 
hogy védett természetvédelmi terü-
let, majd világvédett ramsari vizes 
élőhely lett a tórendszer. Az ifjúság 
környezeti nevelése, szemléletfor-
málása, az MME munkájának nép-
szerűsítése érdekében kiemelkedő 
munkát végez Tamási körzetében.
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Tamási játékosok is jól forgatták 
a kártyákat

Ahogy az már hagyomán�-
nyá vált, minden hónapban 
a megye különböző telepü-
lésein rendeznek ultiver-
senyt. Ezúttal a tamásiak is 
szép eredményeket szerez-
tek a helyi fordulón.

A világ legjobb kártya-
játékának mi volnánk 
a szülőatyjai – tartják a 
magyar kártyások. Az 
ulti világsztárjait főként 
kisebb klubokban, vagy 
a parkokban találha-
tó padoknál kell keres-
ni. Vág az eszük, mint a 
borotva, és szükségük is 
van rá, mert az ultihoz 
nehézségben kevés más 
kártyajáték mérhető. Ta-
lán ennek is köszönhe-
tő, hogy az igazán nagy 
zsugások soha nem mond-
ják, tudok ultizni, szerényen csak 
úgy fogalmaznak: szeretek ultizni. 
Nem arról van szó, hogy bonyolult 
szabályrendszereken át vezet az út 
a terített betlik és színtelen durch-

marsok valhallájába, a játék lényegét 
adó szabályok gyorsan elsajátítha-
tók, ahhoz viszont, hogy az ember 
vegye a bátorságot, és lehuppanjon 
a helyi királyokkal néhány parti-
ra, nem árt, ha van mögötte néhány 
(száz) leosztás.
Stratégia, esetenként összjáték, 

villámgyors gondolkodás és per-
sze mindenek felett bátorság – ha 
mindezek megvannak, már csak 
pókerarc és kötélidegek kellenek, és 
röpke 10 év gyakorlás után esélyünk 

van arra, hogy komolyan vegyenek. 
Az ultiban ugyanis pont az a gyö-
nyörű, hogy egy tragikusnak tűnő 
leosztás szempillantás alatt verhe-
tetlen kézzé változik – írta a játék-
ról korábban az Index. 
A 3. Tamási ultiversenyt május 18-
án rendezték meg a Zöldpont és 

Civilházban, amelyen 28 
játékos vett részt.  A zsu-
gások főként Tolna vár-
megyéből, valamint Sár-
bogárd és környékéről 
érkeztek. Tamásiból 4-en 
vettek részt a megméret-
tetésen: Bóta János, Far-
kas Tibor, Fodor Attila és 
Kónya Miklós. A jó han-
gulatú, szórakoztató agy-
tornán a tamásiak ered-
ményesség szempontjából 
is jól szerepeltek. Első lett 
a szekszárdi Szabó István, 

a második a tamási Fodor 
Attila, a harmadik a szintén tamá-
si Kónya Miklós, a negyedik pedig 
Gellér Sándor Szekszárdról. A kö-
vetkező ulti versenyre Zombán ke-
rül majd sor, június 15-én. 

Jól emeltek, dobtak és ugrottak 
A Tamási Koppány Sport-
egyesület következő felké-
szülési állomása a Tini Baj-
nokság volt Oroszlányban 
május 25-én.

Bachmann Béla

Súlyemelő szakosztályunk 4 fős 
utánpótlás versenyzővel vágott neki 
az egész napon át tartó bajnokság-
nak, ahol a legfiatalabb (8-15 éves) 
korosztályok képviselői mérhették 
össze ügyességüket, mutatták be 
technikai tudásukat. A nap végén 4 

bajnoki címet és Fenyő Péter serdü-
lő korosztály legjobbja díjat ünne-
pelhettünk
A 10-12 éves korosztály aranyérme-
sei Hegedűs Szilárd a 49 kg súlycso-
portban, és Pőringer Norbert a 89 
kg súlycsoportban, nem először mu-
tatták meg ügyességüket, rátermett-
ségüket. A serdülő (13-15) korosz-
tály aranyérmesei Kocsi Gábor a 49 
kg súlycsoportban 44-64-108 kiló-
val, és a korosztály legjobbjának vá-
lasztott Fenyő Péter az 55 kg súly-
csoportban 59-75-134 kilóval.                                                                    
A TINI bajnokság annyiban kü-

lönbözik a hagyományos súlyeme-
lő versenyektől, hogy a helyből tá-
volugrás és a medicinlabda dobás is 
versenyszám az olimpiai súlyemelés 
mellett. A díjakat Benedek János és 
Stark András Világ és Európa baj-
noki érmesek adták át. Gratulálok 
a versenyzőimnek! Köszönjük a tá-
mogatóink bizalmát és támogatását: 
Bencsics Zoltán és az OTP Bank 
Nyrt. Tamási bankfiókja, Tamási 
Kop-Ka Zrt., DONAULAND Kft., 
Topa és Társa Kft., Csepregi és Társa 
Kft., Tamási-Hús Kft., Kólya József 
és a TAM-BAU Kft., TARR Kft.

Városunkon is átsuhant a Tour de Hongrie mezőnye
Karcagról indult, a fővárost is érintette és Pécsen zárult a magyar országúti kerékpáros körverseny 2024-ben. A május 12-ei zárószakaszban Tolna 
vármegye nyugati részét, köztük Tamásit is érintette a Tour de Hongrie mezőnye.

A városon áthaladó mezőny izgal-
masnak ígérkező látványa megmoz-
gatta a tamásiakat és a környéken 
élőket: a Szabadság utca két szélét 
szinte végig megtöltötték az érdek-
lődők. A legtöbben a Kossuth tér-
re és környékére álltak ki, hiszen a 
mezőnyt egy órával megelőző rek-
lámkaraván tagjai rendkívül jó han-
gulatot csináltak, és persze rengeteg 
ajándékot osztottak ki.
A szerdán elrajtolt verseny mezőnye 
a zárónapon, vasárnap érkezett meg 
Tamásiba, körülbelül 13 óra magas-
ságában. Az ötödik szakaszon Sió-
fok főteréről rajtolt el a mezőny, s 
az Iregszemcse, Tamási, Nagykónyi, 
Dombóvár, Kaposszekcső útvonalon 
öt tolnai települést is érintett. Ta-
másiba érve a helyi gazdák Gyenei 
Sándor vezetésével rendkívül ötle-
tes élőképpel készültek: egy mozgó 
kerékpárt formáltak meg traktorok-
ból, mely igazán különleges látványt 
nyújtott, ahogy az a versenyt közve-
títő helikopterről is jól látszott. A 
Tamási Önkéntes Tűzoltó Egyesü-

let is készült, az elhaladó kerékpáro-
sok mellett egy tűzoltóautó tetején 
bevetési ruhában tekert rendületle-
nül egyik tagjuk. A városba beérve a 
szenior örömtáncosok és a helyi ug-
rókötelesek is szórakoztatták a me-
zőnyre várókat. Az első sprinthajrá 
a Kossuth téren volt, ahol a Tamá-

si Bringasport Egyesület családi- és 
sportprogramokkal várta az érdek-
lődőket. A mezőnyben, mely vé-
gül 13 óra körül suhant át Tamásin, 
több világbajnok és legendás ver-
senyző is megtalálható volt. –  Óriási 
eseménynek számít, hogy ez a ren-
dezvény világsztárokkal és Magyar-

ország legjobb kerékpárosaival érin-
tette városunkat – mondta a Tamási 
BringaSport Egyesület elnöke, Far-
kas Ferenc. -  Ez inspiráció és moti-
váció lehet bárki számára, hogy bele-
kóstoljon, elkezdje a kerékpározást, 
akár csak szabadidős tevékenység-
ként, vagy épp verseny jelleggel is. 

A nézők egyészen a laktanyáig lát-
hatták a mezőnyt, ezt követően 
Nagykónyiba, majd Dombóvárra 
„tértek be” a kerekesek, ahol a Pan-
nónia úton ismét részhajrá követke-
zett. A vármegyét Kaposszekcsőnél 
hagyta el a mezőny, a szakasz és a 
verseny befutója Pécsen volt. 

Ismét csillognak az érmek

Jól szerepeltek a tamási versenyzők

Tamási főutcáján haladt át a mezőnyLátványos élőkép a helyi gazdák közreműködésével
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Elfogadás minden szinten
Nem túl gyakran, de elő-
fordul olyan ráhangoló-
dás a partnerek között, 
amely arra késztet bennün-
ket, hogy a közös munka 
ne korlátozódjon csak egy 
projektre. Így történt ez eb-
ben a projektben is, amely 
immár a második ugyan-
azokkal a résztvevőkkel. 

Fegyveresi Anikó

Hamar megtaláltuk a közös han-
got, tehát nem volt meglepetés szá-
munkra, hogy továbbra is együtt 
szeretnénk dolgozni. Az Embra-
cing Inclusion in European Langua-
ges elnevezésű Erasmus+ projektünk 
résztvevői ugyanis régi ismerősök. 
Dániából Hobro, Portugáliából az 
Azori-szigetek, és új belépőként 
Spanyolországból Jaen városa volt 
vendégünk április 23-30. között. Az 
iskolai workshopok alkalmat ad-
tak a gyerekeknek a kommuniká-
ció gyakorlására, játékos feladatok 
megoldására, és arra, hogy jobban 
megismerjék egymást.  A projekthét 
keretein belül elmentünk Etyekre, a 

Korda-filmparkba, ahol megismer-
kedhettek a filmkészítés rejtelmei-
vel. Ezt a csapatot is elvittük Pécsre, 
és igazán tartalmas napot töltöttek 
együtt.  A családi nap ebben a pro-
jektben azt jelenti, hogy a fogadó 
családok szerveznek egy programot 
a náluk lévő gyerekeknek. Sokszor 
összefognak a családok, és együtt 
utaznak, együtt töltik a napot, ez is 
közelebb hozza a vendégeket és a 
házigazdákat. 
A tanári csapattal Veszprémben 

barangoltunk, és Siófokon, illetve 
Balatonfüreden sétáltunk. Sokan 
kérdezik, mi a jó ezekben a projek-
tekben. Az utazások, mondaná bár-
ki első körben. Igen, természetesen, 
tök jó dolog ismeretlen, távoli vidé-
kekre utazni és ismerkedni az ot-
tani emberekkel, kultúrával. Emel-
lett azonban sokkal többet jelent az 
együtt töltött idő, a barátságok ki-
alakulása és azok őrzése, valamint 
a felismerés, hogy nem is vagyunk 
annyira különbözőek. Köszönet a 
családoknak, akik nem egyszer azt 
vállalják, hogy két vagy akár három 
gyerek is otthonra lelhet náluk egy-
egy hétre. 

A Gyulaj Zrt. megvalósította az értékes 
Iskolában az Erdő Program térségi részét
A Gyulaj Erdészeti és Vadászati Zrt. az „Iskolában az Erdő Program” keretében 12 is-
kolához látogatott el. 

Szegedi Viktória erdei iskola veze-
tő-helyettes előadásaiban a fenn-
tarthatóság és az erdei ökoszisztéma 
bemutatása, szemléltetése kapott 
kiemelkedő szerepet. Beszélt a gye-
rekeknek a magyarországi erdei is-
kolákról, a hulladék keletkezéséről 
és felhasználásáról, a víz körforgá-
sáról, a méhek életéről, a növények 
és állatok szerepéről az ökosziszté-
mában.
Mi történik a lehullott ágakkal, mi-
lyen állatok élnek az erdőkben, mi-
lyen szerepet játszik az erdő a Föld 
vízháztartásában vagy a levegő kör-
forgásában? Mit tanít nekünk az 
erdő a fenntarthatóságról? Mit csi-
nál egy erdész? Hogyan viselked-
jünk az erdőben? Mit tanulhatunk 
az erdőtől, mint életközösségtől?
A programot befogadó és erősí-
tő pedagógusok mellett, a szü-
lők is nagyon megköszönték ezt a 
nagyszerű lehetőséget az Országos 
Erdészeti Egyesületnek, akik el-
indították az „Iskolában az Erdő” 
programot és az iskolai tantermek-
be varázsolták a kedves és felkészült 
erdőpedagógus segítségével magát 
az erdőt! Az ajándékba kapott erdő-
pedagógiai csomag eszközeinek se-
gítségével pedig a gyerekeknek le-
hetőségük nyílik a témakörben való 
további elmélyülésre is. 
Szegedi Viktória kolléganőnk a 
program által biztosított oktatási 
eszközökön felül számos más szem-
léltető, saját élményszerzést biztosí-
tó erdei mellékterméket is magával 
vitt az erdő iránti érzékenyítés ér-
dekében. Az iskolások érdeklődő 
figyelemmel hallgatták az interak-
tív előadásokat, és jó kedvvel vettek 
részt a közös játékos feladatokban. 
Igazán örömteli, hogy az érintett 
intézmények közül öt korábban 
már volt az Annafürdői Erdészeti 
Erdei Iskolánkban.
A Gyulaj Zrt. által végrehajtott 
programrész zárásaként néhány 
adat: 
• 12 oktatási intézményben voltunk 
jelen;
• 36 előadást tartottunk;
• közel 1000 gyermek vett részt a 
programban,
• amelyben 56 iskolai osztályt vagy 
akár évfolyamot jelent, mert az elő-
adáson volt, hogy összevont évfo-
lyamok vettek részt.
Aki a programot szívvel-lélekkel a 

„hátán vitte”, Szegedi Viktória er-
dei iskola vezető-helyettes kolléga-
nőnknek köszönjük a helytállását 
és azt, hogy sok-sok értékes isme-
retet adott át a gyerekeknek, pozi-
tív irányba módosítva az erdőhöz, a 
teremtett világhoz való viszonyukat. 
Talán még néhány erdész hivatás is 
megfoganhatott a gyerekek szívé-
ben, mert szüksége van az országnak 

a jó erdész szakemberekre erdészeti 
szakmunkások, erdésztechnikusok 
és erdőmérnökök formájában, akik-
nek a kezében van a magyar erdők 
jelene és jövője, a klímaváltozás sú-
lyosan negatív hatásai miatt pedig az 
erdészeti szaktudás felelőssége és az 
elmúlt évszázadokban kialakult je-
lentősége sokszorozódik.

Gyulaj Erdészeti és Vadászati Zrt.
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